
REGIONÁLNÍ SÍDLO SEVEROZÁPADNÍ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY – zajištění pomocí ANPR 

Popis místa  

Společnost North West Ambulance Service (NWAS) NHS Trust provozuje přibližně 1 000 vozidel, která 

zajišťují 1,1 milionu cest pacientů v naléhavých i méně naléhavých případech. Vznikla v roce 2006 

sloučením záchranářských trustů z Velkého Manchesteru, Cheshire a Merseyside, Cumbrie a 

Lancashiru. Regionální centrála v Lancashiru sídlí poblíž Broughtonu v Prestonu. 

 

Cíle 

Společnost Trust potřebovala zabezpečit své prostory v regionální centrále v Lancashire a pověřila 

společnosti Expert Security UK, Frank Whittle Partnerships a W. Monks Ltd, aby navrhly a 

nainstalovaly nový centrálně řízený systém zabezpečení vozidel. 

 

Popis systému 

Společnost Nortech dodala kameru ANPR umístěnou v robustním sloupku z nerezové oceli, který 

chrání kameru před případnými nárazy vozidel. Jakmile se vozidla přiblíží k novým závorám, ANPR 

přečte registrační značky a každou platnou registrační značku převede na identifikační řetězec 

Wiegand, který odešle do panelu kontroly přístupu stejným způsobem jako standardní čtečka karet. 

Číslo Wiegand pak může být centrálně zkontrolováno z hlediska přístupových práv, aby mohl být 

vozidlu odpovídajícím způsobem povolen nebo zamítnut přístup. 

 

Dopady a výstupy 

• Integruje se s většinou softwarů pro kontrolu přístupu 

• Vyhýbá se nutnosti používat štítky na vozidla 

• Automatická identifikace vozidla na vzdálenost 3-6 metrů 

• Vyhýbá se nutnosti obsluhovat brány 

• Zabraňuje neoprávněnému přístupu vozidel 

 

Odkazy a zdroje 

https://www.nortechcontrol.com/news/case-studies/anpr-helps-to-secure-north-west-ambulance-

service-regional-hq/ 

 

https://www.nortechcontrol.com/news/case-studies/anpr-helps-to-secure-north-west-ambulance-service-regional-hq/
https://www.nortechcontrol.com/news/case-studies/anpr-helps-to-secure-north-west-ambulance-service-regional-hq/

